

24326 RESOLUCION de la Dirección General de Universidades por la que se anuncian a concurso de traslado las plazas de Profesor agregado de Universidad que se citan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidades que se relacionan en el anexo a la presente Resolución, Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a concurso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965; Decretos de 16 de julio de 1959; 1199/1966, de 31 de marzo; 1200/1966, de 31 de marzo, y 1243/1967, de 1 de junio, como concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio acompañadas de hoja de servicios, dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 7 de septiembre de 1978.—El Director general, Manuel Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Electrónica (Informativa)» de la Universidad de Valencia.
«Genética» de la Universidad de Alcalá de Henares.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Teoría Económica (2.ª)» de la Universidad Autónoma de Barcelona.
«Teoría Económica (Microeconomía y Macroeconomía)» de la Universidad Complutense.

Facultad de Derecho

«Historia del Derecho (3.ª)» de la Universidad Complutense.

Facultad de Filosofía y Letras

«Etnología y Prehistoria» de la Universidad de Salamanca.
«Gramática Histórica de la Lengua Española» de la Universidad de La Laguna.
«Historia del Arte (1.ª)» de la Universidad Complutense.
«Historia del Arte» de la Universidad de Alcalá de Henares.
«Historia de la Pedagogía» de la Universidad de La Laguna.

Facultad de Medicina

«Historia de la Medicina» de la Universidad de Sevilla (Cádiz).
«Pediatria y Puericultura» de la Universidad de Bilbao.

24327 RESOLUCION de la Universidad de Santander por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos a las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir dos plazas vacantes en la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos en la planilla de este Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones contra la lista provisional de admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición (turno libre) para cubrir dos plazas en la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Santander, convocadas por Resolución de 30 de noviembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo de 1978).

Este Rectorado ha resuelto aprobar la lista definitiva, de conformidad con lo establecido en la norma 4.4 de la convocatoria, según la siguiente relación:

Relación de aspirantes admitidos

Apellidos y nombre	D. N. I.
Arija Dufol, Inés	13.880.941
Castro Barrón, Humbelina	14.246.536
Díaz Rodríguez, Isidoro	9.585.891
Franco Mata, María Ángela	10.154.375
Goñi Ros, Fabiola de	15.804.159
Jorriñ Moreno, José Antonio	13.901.338
López Cano, Ana María Palmira	13.070.640
Loriente Ordóñez, María Dolores	13.880.035
Martínez Castro, Dolores	2.500.710
Mazarío Bengoechea, Zita	13.891.672

Apellidos y nombre	D. N. I.
Muñíos Maldonado, José Luis	14.506.717
Pardos Martínez, María Begoña	7.824.933
Pastrana Díaz, Rafael	51.051.086
Robledo Incera, Juan Carlos	13.693.388
Salinas Salinas, Carlos	21.375.300
Saracho Ros, Carmen	13.637.953
Turienzo Azcue, Yolanda	13.710.870

Santander, 21 de agosto de 1978.—El Rector, Guillermo Gómez Laa.

24328 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a las plazas de Profesor adjunto de Universidad del grupo V, «Geometría descriptiva» (Escuela Técnica Superior de Arquitectura), por la que se convoca a los opositores para su presentación y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la provisión de dos plazas de Profesores adjuntos del grupo V, «Geometría descriptiva» (Escuelas Técnicas Superiores de Arquitectura), convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de agosto), para efectuar su presentación ante este Tribunal el día 19 de octubre de 1978, a las once horas en la Sala de Juntas de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Madrid, avenida Juan de Herrera (Ciudad Universitaria), en cuyo acto entregarán los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, el programa de la disciplina.

En dicho acto se darán a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 4 de septiembre de 1978.—El Presidente, Aurelio Gómez de Terreros.

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

24329 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se eleva a definitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones convocadas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos Industriales con las rectificaciones que se indican.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo previsto en la resolución de 19 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 21 de julio), por la que se hizo pública la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos Industriales al servicio del Ministerio de Industria y Energía, convocadas por Orden ministerial de 14 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril).

Esta Subsecretaría, ha tenido a bien disponer:

Primero.—Rectificar los siguientes errores observados en las listas provisionales.

Turno libre

Donde dice: «Barrón Casado, Antonio, documento nacional de identidad 30.067.508», debe decir: «documento nacional de identidad 30.067.308».

Donde dice: «Camona Carretera, Luis Ernesto», debe decir: «Carmona Carretero, Luis Ernesto».

Donde dice: «Díaz Benjumea, Enrique», debe decir: «Díaz Benjumea, Enrique».

Donde dice: «Ferrer Amargand, Juan», debe decir: «Ferrer Amargant, Juan».

Donde dice: «García Bolos, Francisco, documento nacional de identidad 1.785.524», debe decir: «García Bolos, Francisco, document. nacional de identidad 1.783.524».

Donde dice: «González Domínguez, Francisco Luis, documento nacional de identidad 29.714.342», debe decir: «González Domínguez Francisco Luis, documento nacional de identidad 29.714.842».

Donde dice: «López Cobos, José María, documento nacional de identidad 30.435.586», debe decir: «López Cobos, José María, documento nacional de identidad 30.435.566».